MPABUTEIBCTBO PSI3AHCKOM OBJIACTH
MOCTAHOBJIEHUE

0T 1 mroms 2024 1. Ne 206

O BHECEHWH M3MEHEHUHN B HEKOTOPEIE HOPMATHBHEIS
npaBoBEle akTH [IpasurenseTBa Psasanckol o6nacta

IIpasurenscto Pszanckoit obmactr IIOCTAHOBIIIET:

1. BEecTr B IpWIOXEHWE K MOCTAHOBIEHMIO IIpaBmrenscrsa PssaHcKoH
obmactt ot 07 wmromz 2020 1. Ne 162 «O mopsioxe IPeNOCTaBICHUI H
pacIpefele s NHEX MeKOIOIKETHEIX TpaHChepTOB OXOHKeTaM MyHUITHITATBHEIX
o0pazoBanuii Psasamckoil o0nacTv Ha 00ECIIEYEHME BBLIILIAT EXEMECSIHOTO
IEeHEeXXHOTO  BO3HATP@KIESHWS 328 KIacCHOe pYKOBOICTBO» (B pEHAKIUM
nocragopnenuii [IpasuTenscTBa Pssanckod obnacta or 01.12.2020 Ne 320, ot
27.07.2021 Ne 198, or 15.02.2022 Ne 39, or 21.06.2022 Ne 229, ot 11.04.2023
Ne 137, ot 20.10.2023 Noe 387, or 25.04.2024 No 128) m3meHeHUE, HOIOIHHB
MyHKTOM 4.1 CITeayromero coaepKaHui:

' «4.1.B ciaygae yBENWUYEHHA -pasMepa  eXKEMEeCAIHOTO  JICHEXKHOTO
BOZHAIPKIEHNS 34 KIACCHOE pPYKOBOICTBO IIGATOIMYECKUM . PabOTHHKAM
MyHAOWIAIBHEIX ~ 00Ieo0pa3oBaTeqbHBIX  OpraHm3aldd  o0beM  HHBIX
MEXOIODKETHEIX TPaHCHEPTOB MOXKET OBITH YBEIUUECH. -

B mamAOM citydae WHEBIE MEXOIOJKeTHBIE TPaHCOHEPTEHI Hpe,D;OCTaBJIﬂIOTCH
OromKeTaM MYyHHIATATHHBIX 00pa3oBannil Ps3anckol 06IacTH B COOTBETCTBHHU C
- TmyHKTOM 7 HacTosmero Ilopsnka # B 00BeMe, OIpeenieMOM B COOTBETCTBUH C
yEKTOM 8 HacTosmmero llopsanka.

3asBKa MYHHIWIAIGHOTO  oOpazoBaHms  Pssadckoir  obmactd  Ha
IIpefloCTaBIeHne  MHOTO  MexOIoKeTHoro  TpaHcdepra B ciydae,
IIPeIyCMOTPEHHOM HACTOSIITNM IYHKTOM, JOJDKHA BKIFOUATh B ce0s HHOPMAIUIo
00 mMerorTielics MOTpeOHOCTY MyHHUIIIATEHOTo 00pasoBanus Psa3anckoil ob6nacta
B JIOIIOJNHWTENBHBEIX CpEeNcTBaXx Ha ofecledeHrWe BEIUIAT E€XEMECAIHOrO
NCHEeKHOI0 BO3HATPaXIEHWS 3a KIAacCHOe PyKOBOICTBO IIEJArOrdIeCKUAM
paboTHUKAM MYHHUIUITATEHBIX 001Ie00pa30BaTeIbHBIX OPraHH3aIHH.». |

2.BHecT B mocraHoBnedme IlpapurenscTBa Pssanckodf  obmactd
or 02 cemmaGps 2020 T. Ne 226 «O pacmpeneneHun . 06bEMOB HHBIX

MEXOIO[KETHEIX  TpaHc(eproB OIO/pKeTaM MYHUIMIIANBHEIX — 00pa3oBaHmMi
Pssanckoii obmactt Ha oOecriedeHWe BBIIUIAT EXEMECSYHOIO JEHEKHOIO



BOSHAIPAXIGHHS 32 KIACCHOS DYKOBOZICTBO» (B PeNaKIAy IIOCTAaHOBIICHUHA
ITpaBuTenbeTBa PA3ancKoi o6macTy oT 15.12.2020 Ne 340, ot 27.07.2021 Ne 198,
ot 02.11.2021 Ne 300, ot 21.06.2022 Ne 229, ot 16.11.2022 Ne 410, or 28.11.2023
No 438, 01 22.12.2023 Ne 501) cnemyronae #3MEHEHH:

1) B mpeamOyite CI0Ba «H MOJIOJEKHON IOTHTHKID) HCKIIOTHUTD; |

2) TpHIOKEHHe W3IOKUTH B HOBOW PelakIiy COTIACHO MPUIONKCHHIO K-
HACTOATIEMY ITOCTaHOBICHHIO.

3. Hacrosinee TOCTAHOBIICHHE BCTYIIAeT B CHILY CO JHS €TO IOAIHCAHIT

I'ybeprarop Ps3anckoi 06mgk IL.B. Manxos



Ipunoxenve

K IIOCTaHOBJICHHUIO HpaBI/ITeJIBCTBa

Ps3anckoii 0061acTt
ot 01.07.2024 Ne 206

«ITpunoxenne

K ITOCTaHOBJICHHUIO HpaBI/ITeHBCTBa

Ps3aackoil 006acT
ot 02.09.2020 Ne 226

Pacnipesienenre 06beMOB HHBIX MEXOIOIPKETHEIX TpaHCHepToB OromKeTaM

MyHHIUNATHLHEX 00pasoBanuit Ps3aHckoif 061acTi Ha 06eceueHne BEIIIaT

eKEMECSIYHOI0 JIEHEKHOTO BO3HATPAKACHUS 33 KIIACCHOE PYKOBOJICTBO
TIe[arOTMYeCKIM pabOTHUKAM MYHUUIATEHEIX 00pa30BaTelIbHBIX OPraHU3aLliH,
peau3yIouX 00pa3zoBaTeIbHEIe IPOrPaMMEl HAYaIbHOT0 00IIero 00pa3oBaHuys,
00pa3oBaTeIbHEIE IPOrPaMMBI OCHOBHOTO 001IIero 00pa3oBaHusl, '
06pa3oBaTeIbHBIE [IPOIPAaMMBI CPEIHET0 00Iero o6pa3oBanus

: (TBIC. PYO.)
Ne | Hammvenosanuie ~ O6BeMBI HHLIX MEeKOIOIKETHBIX TparchepToB OromKeTamMm
I/T1 | MYHUIUITAIEHOTO MYHUIUNATLHBIX 00pa3oBanmi Ps3anckoli o6acTu Ha obecreueHye
obpazoBaHUL BBIIUIAT €XKEMECIIHOrO JCHEKHOT'O BOSHATPAKICHHS 32 KIIACCHOES
PYKOBOJICTBO TEATOTICCKAM PAOOTHAKAM MYHUIAIATBHEIX
00pa3oBareIbHBIX OPraHm3aii, Pear3yoX 00pa3oBaTebHbIe
IIPOTPaMMEI HAYaTBHOTO 001Iero o6pa3zoBanys, 00pa30BaTeILHEIE
IPOrpaMMBI OCHOBHOTO 00IIIero 00pa3oBaHys, 00pa30BaTebLHEIE
IIPOrPaMME] CpeHEro o01mero 06pa3oBaHms
2020 roz, 2021 rox 2022 rox 2023 rox 2024 rox
1 2 3 4 5 6 7
1 |Amexcaazmpo- 3098,76 93744 9114,00 8645,28 10207,68
Hecxuit
MYHUIATIATEHBIA
parion
2 | Epmurmsckmit 1328,04 3984,12 4062,24 4140,36 4648,14
MYHULATIATBHBIA
paiion
3 |3axapoBckuit 2109,24 6171,48 617148 5911,08 6926,64
MYHUITATATBEBIA
paiioH
4 | Kamomckmit 989,52 2812,32 2838,36 2734,2 3189,9
MYyHHULUTATEHBIA
parion .
5 |KacumoBckwii 5155,92 15467,76 15571,92 15337,56 17590,02
MYHHIUAIBHBIH
paiion
6 |KnenuxoBckuii 3359,16 10233,72 10337,88 10155,6 12121,62
MYHULATTATEHBIA
paiior
7 | Kopabmiackmit 3046,68 93744 8931,72 8827,56 10481,1
MYHUIIATATGHBIA

paiion




2

3

MumnociaBCKHit
MYHHUIATAIBHEA
paion

2499,84

7187,04

7108,92

6536,04

7929,18

MuxaiioBCKIH
MYHUIUTIAIbHBIH
paiioH

5546,52

16639,56

16248.,96

15884.4

18957,12

110

TTurermmckuii
MYHALAIATEHBIA
parioH

781,2

2343,6

2421,72

2317,56

2643,06

11

IIponckuii
MYHALUIIATBHBIA
paiioH

4062,24

12186,72

12108,60

11874,24

13853,28

12

[Tyrsaruackmit

MyHUTTIIATBHBIA
paifon

1458,24

4374,72

4322,64

4218,48

[TyraTraCKuIi

MYHUITUTATBHBIA
OKpyT

4830,42

13

PriOHoBCKmMit
MYHULUATTATEHBIA
pavion

5077,8

15311,52

15571,92

15780,24

18501,42

14

Psoxexuit
MYHUIMIIAIBHBIN
paiion

3801,84

11483,64

11613,84

11639,88

Poxcxumit
MyHUITUTIATEHBI

OKpYT

13488,72

15

Pszanckumit
MYHUIUIIATBHBIA
palion

8905,68

27029,52

27888,84

28591,92

34997,76

16

CannoxKoBCKui

MYHULATIATEHBIA
parioH

1249,92

3749,76

3645,60

35154

4101,3

17

CapaeBckuit
MYHUIUITATBHBIA
paroH

2994,6

8827,56

7838,04

7525,56

8749,44

18

CacoBckuii
MYHULATIATEHBIA
paiion

3098,76

9296,28

8853,60

874944

CacoBckuit
MYHULATTATEHBIA
OKpyT

20779,92

19

Cxonmuackuit
MYHHITUIIATBHEI
parion

3307,08

9921,24

9843,12

9791,04

11665,92

20

Cracckmit
MYHALUTIATbHBIA
paiion

4062,24

12186,72

11639,88

11353,44

13215,3

21

CrapoxXuIoBCKuit
MYyHULAITATBHBIA
pation

3072,72

9296,28

9296,28

8931,72

10389,96




2

3

4

5

6

7

22

VxonoBckwit

MYHUITAIATHHBIHA
paroH

1718,64

5155,92

4999,68

4921,56

5650,68

23

YyukoBCKuii

MYyHAIIIATBHBIA
paiioH

1223,88

3671,64

3697,68

3645,6

4192,44

24

Harrroi
MYyHHAIATAIBHBIA
paiioH

3411,24

10233,72

10233,72

10103,52

11848,2

25

TTunmoBcxit
MyHAITAITEHBIA
parion

5468,4

16561,44

16587,48

16327,08

19321,68

26

Toponckoit  okpyr
ropox Kacrmon

4140,36

12499,2

12473,16

12186,72

14400,12

Toponcko#t  oxpyr
TopoJt Ps3amn

53824,68

164130,12

165822,72

171421,32

173348,28

Toponcko#t  oxpyr
ropoy; CacoBo

3046,68

9296,28

9270,24 -

9087,96

Topomckoit  oxpyr

: =
OISO

St

3593,52

10858,68

10936.80

10884,72

12668,46

1454334

439659,36

439451,04

441039,48

490697,76%»




